Diário da República, 2.ª série — N.º 134 — 14 de Julho de 2008  30967

 Agrupamento Vertical de Escolas de Avintes

Aviso n.º 20004/2008

Por despacho da presidente do Conselho Executivo, no uso das com-
petências delegadas conforme o n.º 1.2 do Despacho n.º 24 941/2006,
publicado no Diário da República, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006
2.ª série, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente do 1.º, 2.º e 3.º ciclos, celebrados no ano lectivo 2007-2008,
dos professores não efectivos abaixo designados:

Nome Grupo
de docência Início de funções

Ana Cristina Duarte Magalhães . . . . . . . 200 01/10/2007
Ana Maria Duarte Frade  . . . . . . . . . . . . 300 11/10/2007
Anabela Braga Cruz Dias. . . . . . . . . . . . 300 12/11/2007
António Augusto de Matos Godinho . . . 420 12/09/2007
Carla Dolores Campos Castro  . . . . . . . . 260 12/09/2007
Carla Odete de Bastos e Silva Costa  . . . 500 21/09/2007
Célia Teresa Martins de Sousa Lima  . . . 620 12/09/2007
Cláudia Cristina da Cunha Gomes. . . . . 230 12/09/2007
Cláudia Regina Barros da Costa Fernan-

des. 500 16/11/2007
Cláudia Regina Leonardo de Abreu. . . . 330 19/11/2007
Elisa Berta Fortuna dos Santos Silva . . . 110 16/11/2007
Elisabete Novo da Rocha Lima  . . . . . . . 230 12/10/2007
Hugo Miguel da Silva Machado  . . . . . . 250 12/09/2007
Isabel Alexandra Vilares Costa Graça  . . 300 12/09/2007
Manuela Cristina de Jesus Mendonça. . . 230 01/09/2007
Maria Angelina da Fonte Moura  . . . . . . 290 01/09/2007
Maria do Carmo Almeida Barbosa  . . . . 110 12/10/2007
Maria Elisabete Pereira Moreira  . . . . . . 300 02/11/2007
Maria João Azenha Figueiredo Peyroteo 910 11/10/2007
Ricardo Nuno Gonçalves da Silveira. . . 550 01/10/2007
Sandra Cristina Fernandes Correia  . . . . 500 12/09/2007
Sandra Maria Afonso Martins  . . . . . . . . 110 01/10/2007
Sónia Cristina da Silva Morais  . . . . . . . 200 12/09/2007
Sónia Rita Cardoso Melo . . . . . . . . . . . . 300 21/09/2007

 7 de Julho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Barbosa da Silva Costa.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Dr. João Araújo Correia

Aviso n.º 20005/2008

Por Despacho de 12 de Dezembro de 2007 do Presidente do Conse-
lho Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.3 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, foram homologados os seguintes contratos, refe-
rentes ao ano escolar de 2007 -2008:

Nome do docente Grupo
Data
da

homologação

Helena Isabel Rodrigues Gomes  . . . . . . . . . . . . 330 12 -09 -2007
Maria Conceição Afonso Carneiro. . . . . . . . . . . 410 01 -09 -2007
Sónia Patrícia Rodrigues Gomes . . . . . . . . . . . . 420 11 -10 -2007
Ana Rita Centenário Dias Ribeiro . . . . . . . . . . . 500 12 -09 -2007
Laura Azevedo Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 01 -09 -2007
Teresa Alexandra Matos Soares . . . . . . . . . . . . . 500 12 -09 -2007
Andreia Cristina Carvalho Ramos Batista Vaz 510 12 -09 -2007
Joaquim Miguel Pereira Matos  . . . . . . . . . . . . . 510 12 -09 -2007
Alexandra Sofia Afonso Amaral Costa Cardoso 520 25 -10 -2007
Pedro Ferreira Geraldes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 12 -09 -2007
Vasco Gentil Pereira Fernandes . . . . . . . . . . . . . 520 02 -11 -2007
Ruben Alexandre Moreno Clemente  . . . . . . . . . 550 12 -09 -2007
Paulo Alexandre Gomes Rua . . . . . . . . . . . . . . . 550 01 -09 -2007
Cláudia Maria Teixeira Sá Moreira Almeida . . . 600 12 -09 -2007
Sérgio Manuel Tomé Correia . . . . . . . . . . . . . . . EMRC 01 -09 -2007

 12 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel José da Silva Mesquita.

 Aviso n.º 20006/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Sec

c/ 3.º C Dr. João Araújo Correia e no uso das competências delegadas
no Despacho n.º 24 941/2006, de 5 de Dezembro foram providos para a
Categoria de Professor Titular, de acordo com o artigo 22.º Decreto -Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, os
docentes a seguir indicados:

Índice Grupo Nome Departamento

340 330 Maria Margarida Basto Fernandes Moreira Almeida Andrade  . . . . . . . . . . Línguas.
340 400 Elisabete Arminda Carneiro Leiras Pombo de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
340 410 António Marcos Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
340 420 Maria Elisa Teixeira da Cunha Serra Guichard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
340 430 Rui Fernando Touret de Magalhães . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
340 510 Maria da Conceição Reigota Baptista Moreira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
340 530 Maria helena Martins Moinhos Marques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
340 540 Álvaro de Carvalho Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
340 620 Amílcar António Miranda Gomes Saavedra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
340 620 Mariana Dalila Fernandes da Silva dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
299 330 Ana Maria Pinto Rodrigues Guerra Andrade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
299 330 Maria Teresa da Silva Monteiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
299 400 Isilda Maria Megre Ferreira Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
299 400 Jorge Manuel Morgado Veiga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
299 500 Carlos Manuel Pinto Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
299 500 Maria da Graça Marques Pereira Lopes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
299 510 Victor Manuel da Silva Barbosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
299 520 Maria Amália Magalhães Guimarães. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
299 520 Maria Fernanda Madureira Coelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
299 620 Helena Teresa Varela Rodrigues de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
245 300 Joaquim Luís Rosário Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
245 300 Rosa Maria Ferrão Lopes Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
245 400 Júlio Pedro Monteiro de Babo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
245 420 Salvador da Costa Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
245 600 Maximiano Pereira Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.

 30 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel José da Silva Mesquita.